
Módulo Assistência 

UN. 	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

Modulo de Assistência Social (englobando 

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 453282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.potobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná 

Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

TERMO ADITIVO N.° 005/2019 

CONTRATO N° 2018008/2018 PREGÃO PRESENCIAL N.° 188/2017 

Processo LC n.2  297— Homologado em 16/01/2018 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema informatizado de 

gestão para a Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social do Município. 

Termo Aditivo ao Contrato celebrado em 17 de janeiro de 2018, entre o MUNICÍPIO DE PATO 

BRAGADO, aqui representado pelo Prefeito Municipal, e a empresa IPM SISTEMAS LTDA, 

ambos já qualificados no Contrato original, e conforme requerimento da empresa por E-mail e 
deferimento do secretario de Saúde e da secretária de Assistência social, passa a vigorar com as 

alterações seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da Cláusula Quarta do Contrato, fica prorrogado a vigência 

do mesmo para mais 12 (doze) meses, encerrando-se, portanto em 17 de janeiro de 2020 

Aplicando-se também o reajuste de 3,43% pelo índice Oficial INPC compreendido entre 

14/01/2018 até 13/01/2019 conforme segue: 

Módulo Saúde 

ITEM QTD. UN. DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 
___ 

VALOR 

UNITÁRIO_ 
VALOR TOTAL 

_ 

2.1 12 Meses Modulo de Agendamento e Cadastros Nacionais R$ 259,61 R$ 3.115,31 

2.2 12 Meses Módulo de Faturamento R$ 164,45 R$ 1.973,44 

2.3 12 Meses Módulo de Ambulatório R$ 250,30 R$ 3.003,61 

2.4 12 Meses Módulo de Farmácia R$ 193,41 R$ 2.320,97 

2.5 12 Meses Módulo de Prontuário Médico R$ 373,38 R$ 4.480,59 

2.6 12 Meses Módulo de Prontuário Odantológico R$ 133,42 R$ 1.601,10 

2.7 12 Meses Módulo de Controle de TFD R$ 58,96 R$ 	70746 

2.8 12 Meses Módulo de Laboratório 11$ 154,11 R$ 1.849,33 

2.9 12 Meses Módulo do E-SUS (Atenção Básica) R$ 111,70 R$ 1.340,45 

2.10 12 Meses Módulo de AIH R$ 175,83 R$ 2.109,97 

2.11 12 Meses Módulo de Imunizações R$ 79,64 R$ 	955,69 

2.12 12 Meses Módulo de Transporte R$ 68,26 R$ 	819,17 

213 12 Meses Módulo de Acesso Paciente R$ 111,70 R$ 1.340,45 

2.14 12 Meses Módulo de Acesso AC5 R$ 274,09 R$ 3.289,07 

2 15 12 Meses Módulo de Regulação R$ 75,50 R$ 	906,05 

2.16 12 Meses Módulo de Vigilância em Saúde R$ 237,89 R$ 2.854,67 

SUBTOTAL 
11$2.722,28 R$ 32.667,33 



10.996,68 

Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

inúmeras atividades que deverão ser 

contempladas conforme relacionado neste termo 
de referência) 

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor mensal a ser pago será de R$ 3.638,67 (três mil seiscentos e 

trinta e oito reais e sessenta e sete centavos), com isso o valor total para os doze meses será de 

R$ 43.664,04 (quarenta e três mil seiscentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos). 

PARÁGRAFO ÚNICO: Os itens pertencentes ao contrato original, porem não mencionados 

acima, e que contenham saldo ainda poderão ser utilizados. 

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não 

conflitarem com este, permanecerão inalteradas. 

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor 

e forma. 

Pato Bragado — PR., em 14 de janeiro de 2019. 

MUNICÍPIO DE P 	RAGADO :CONTRATANTE 

O ARROHDdN 

IPM SISTEMAS LTLA - CONTRATADA 

ALDO LUIZ MEES 

Rica o Ettratto 
Advoga o OAB/ $c 40.963 
)ur(d1c4 IPM SI emas Ltda 

Av. Willy Barlh, 2885- FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.potobrogodo.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná 


	00000001
	00000002

